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Peterpost 
po polsku 

 
 
 

PJT pisze: Kobieta została przyłapana na cudzołóstwie, karą za to było ukamieniowanie. 
Faryzeusze i uczeni w piśmie chcieli zobaczyć jaka będzie reakcja Jezusa. Może tym razem 
pozwoli na siebie zastawić sidła tak, że Jego śmierć będzie nieunikniona. Ludzie, którzy potępili tą 
kobietę dobrze wiedzieli że ona zrobiła żle ale jednak mieli wątpliwości co do swoich słabości bo 
oto Pan Jezus wypowiada swoje słynne zdanie “ Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci 
w nią kamieniem”. 

Wszystkie nasze stosunki, włacznie z tymi, które sprawiają nam trudności, powinny odzwerciedlać 
postawę Jezusa względem tej kobiety. Tak, ona żle uczyniła ale Jezus widział ją stworzoną na 
obraz i podobieństwo Boga, nie potępia jej, tak jak to zrobili faryzeusze. Jezus widział ją jako 
osobę stworzoną przez Boga, pełną życia i potencjału, a więc wartościowy dar, godny wyzwolenia, 
w nadzieji na wewnętrzny rozwój. 

Sednem naszego chrześcijaństwa jest wzajemna miłość i szacunek względem wszystkich, którzy 
należą do naszej parafii, we wszystkim co robimy. Przecież tak właśnie postępował Jezus. 
Podstawą, z naszej strony, jest chęć współpracować, rozmawiać z innymi wierząc że wspólnie 
działamy i że nasza działalność jest otwarta na Ducha świętego. Konflikt i napięcie, które zawsze 
towarzyszy zbiorowej działalności, wskazuje także na możliwość partnerstwa przyjmując tych, 
którzy potrafią przyczynić się do rozwiązania trudności tak aby to rozwiązanie było godne 
Chrystusa.  

W jednym z dokumentów, “Refleksje”, biskupi Anglii i Walii napisali: “ Sposób i styl naszego 
zachowania się wobec innych, daje o nas świadectwo”. Mam nadzieję że wszystko co dzieje się w 
naszej parafii będzie naznaczone wysokiej jakości dialogiem i szacunkiem wobec innych tak 
abyśmy byli godni naszych obietnic wypowiedzianych podczas chrztu.   

 

Dzisiaj: Dodatkowa taca przeznaczona na wielkanocne kwiaty. 

 

     WIELKI POST 

Proszę czytać angielskie wydanie – jest dużo spotkań modlitewnych, dyskusyjnych i 
medytacyjnych w parafii podczas Postu do których można się dołączyć. 

W każdą niedzielę Postu – Godzina Święta z drogą krzyżową – kościół St. Peter’s godz.17.30 – 
18.30 

W każdą środę Postu – Msza św. o godz. 6.30 w kościele St. Peter’s 

Droga Krzyżowa:  poniedziałki godz.19-ta w St.Stephen’s  

   piątki godz. 11.45 – w St Peter’s 

 

Biuro parafialne przeniesione zostało na Jewry Street pod numer 29 (przy kościele St.Peters). 
Tam należy załatwiać wszystkie sprawy kościelne lub szukać parafialnych informacji.  

Zostało potwierdzone że papież Benedykt XVII będzie gościł do Wielkiej Brytanii między 16-tym i 
19-tym września tego roku.  
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Pytania na ten tydzień: Pomyśl o czasie kiedy kogoś srogo osądziłeś. Pomyśl o czasie, kiedy 
ciebie srogo osądzono nie znając całej prawdy. Jak często udaje ci się wczuć w sytuację 
osądzanego tak jak by ciebie sądzili? 

 Osoby, które chcą w tym roku zawrzeć związek małżeński powinny skontaktować się z Jenny 
Guerrier (01962 882636)  

Basic Bank: mieści się na Milland Rd. Winchester. Można tam dostać jedzenie, które nie ulega 
psuciu się oraz ubrania. Różne organizacje, w tym Org. św. Wincentego de Paul’a (SVP), aktywna 
w naszej parafii, udziela wauczerów osobom pojedynczym oraz rodzinom. We wtorki i piątki, za te 
wauczery można odebrać jedzenie z Basic Bank. Przy wyjściu z kościołów St.Peter’s i 
St.Stephen’s (oraz a Alresford, w St. Gregory’s) stoją kartony do których można wkładać prowiant 
dla ludzi potrzebujących pomocy (na kartonach jest spis najbardziej przydatnych produktów).    

 

SPRAWY POLSKIE 

Osoby potrzebujące pomocy powinny kontaktować się z Ewą Slinn 

tel. 01962 868941 
 
Pierwsza niedziela po Wielkanocy (11-ty kwiecień) – Święto Miłosierdzia Bożego – święto to, 
związane z objawieniami siostry Faustyny i ustanowione przez papieża Jana Pawła II-go, 
obchodzone jest od kilku lat w St.Peter’s. Specjalne nabożeństwo odprawione będzie o godz. 15-tej. 
Szczególnie zapraszamy wszystkich Polaków. 
 
“Święcone”  
W Wielką Sobotę, w kościele St.Peter’s, o godz.17-tej ksiądz proboszcz będzie święcił pokarmy. 
Proszę powiadomić znajomych Polaków oraz innych, którzy mają podobny zwyczaj. Oczywiście 
prosimy o przybycie jako że jest to zwyczaj przez nas wprowadzony.  
 
Wydanie polskie (i oczywiście angielskie) Peterpost można znależć na stronach internetowych 
parafii. stpeterswinchester@btopenworld.com 

Click on www.euwelcome.org for more details about EU Welcome 

Powyższy adres internetowy zawiera informacje o różnych imprezach które odbywają się w 
Southampton dla Polaków. Można tam również znależć informacje o pracy, bankach itd. Zwykle 
zapewniają tłumaczy jęz. polskiego.  
 

KONTAKT:  
Canon Paul Townsend (proboszcz) 
Fr. John Cattlin  
Cannon Alan Griffiths 
Fr. Vincent Convery (kapelan w szpitalu i w 
więzieniu) 
Fr. Bian Croughan (emerytowany ksiądz) 
Diakon Gerard Dailly (01962 736389) 
Diakon Nick Reynolds (01962 772393) 
Catherine Christmas (odpowiedzialna za 
muzykę, liturgię, komunikację oraz formację 
osób dorosłych) 
Siostry St.Lucy – St.Peter’s Convent (01962 
854040) 
St Peter’s Catholic Primary School: Oliver’s 
Battery Road North, Winchester, SO22 4JB  
Phone:   01962 852820 

 
 
 
 
 
 
Biuro Parafialne 
 
The Old Georgian, 29 Jewry Street 
Winchester, So23 8RY 
Tel. 01962 852804 
Fax: 01962 843691 
Email office@stpeterswinchester.org.uk 
Website: www.hampshiredowns.org.uk 
Administrator parafialny: Brian Roberts 
Sekretarka: Eileen Good 
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